
DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA |  DIVADLO POD ČAROU |  VELKÝ a H U D E B N Í  SÁL KULTURNÍHO DOMU |  KAVÁRNA VYKULENÁ SOVA |  B A L Z Á M  C A F É  S L A D O V N A

čas Divadlo Fráni Šrámka Divadlo Pod Čarou Velký sál KD

08.40 – 08.55 Slavnostní přivítání 

09.00 – 10.20 ZKROCENÍ ZLÉ ŽENY 

10.30 – 11.45 SLAVÍCI Z MADRIDU

10.30 – 11.20  LIMONÁDOVÝ JOE (PARDUBICKÝ)

11.00 – 12.00 OBRAZY ZE ŽIVOTA VOJÁKA ŠVEJKA

12.30 – 13.15 ZE ŽIVOTA HMYZU

12.30 – 13.00 BY(I)TÍ

12.30 – 13.30 PŘÍPAD PŘIŠPENDLENÉ OBÁLKY
aneb DVOJČATA A DETEKTIVOVÉ

14.00 – 15.10 JAK SE VÁM LÍBÍ?
14.30 – 15.00  U Kamenného mostu  – představení hosta BRATŘI V TRICKU: BĚŽKAŘSKÁ ODYSSEA 

14.30 – 16.45 KAVKAZSKÝ KŘÍDOVÝ KRUH

14.30 – 15.50 RUR

17.15 – 18.45 AKTOVKY Z AKTOVKY

17.15 – 18.30 OSKAR

18.00 – 18.45 VÁNOČNÍ KOLEDA U ČERNÉ ZMIJE

čas Divadlo F. Šrámka Divadlo Pod Čarou Velký sál KD

14.30 – 15.00  U Kamenného mostu  – představení profesionálního hosta BRATŘI V TRICKU: PRASEČÍ CIRKUS

17.00 – 18.00 LIMONÁDOVÝ JOE (PARDUBICKÝ)

17.00 – 18.00 PRODANÁ NEVĚSTA – V AKCI

18.15 – 19.30 LIMONÁDOVÝ JOE (PLZEŇSKÝ)

18.45 – 19.45 VÁNOČNÍ KOLEDA U ČERNÉ ZMIJE

20.00 – 21.20  Divadlo Fráni Šrámka – KRÁLOVSKÝ HLAS – Beseda s herečkou Valerií Zawadskou

čas Divadlo Fráni Šrámka

10.15 Zahájení přehlídky 

10.30 – 11.50 ZKROCENÍ ZLÉ ŽENY

Divadlo Pod Čarou

19.30 – 22.00 TANČÍRNA (jen pro herce DD)

Balzám Café ve Sladovně (i pro veřejnost!)

18.00 – 19.00 hrají WDOWA A KUMPÁNI

19.30 – 20.30 hrají BAND OF HE YSEK

21.00 – 22.00 hrají ZÁVODNÍ OVCE

Kávový klub Vykulená Sova (i pro veřejnost!)

19.15 – 20.30
ŠPATNĚ TEMPEROVANÝ 
KLAVÍR 
hrají maturanti Waldorf. lycea Praha

čas Divadlo Fráni Šrámka Divadlo Pod Čarou Velký sál KD

9.15 – 10.45  STRAŠIDLO CANTERVILLSKÉ

9.15 – 10.30  RYTÍŘOVA DCERA

11.00 – 12.15  SLAVÍCI Z MADRIDU

11.00 – 12.30  
Hudební sál KD

PAN KAPLAN MÁ TŘÍDU RÁD

11.30 – 13.00 LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ

13.00 – 14.15 VZPOURA ČARODĚJNIC

13.00 – 14.00 ADÉLA JEŠTĚ NEVEČEŘELA

14.00 – 15.15  Knihovna  – kabaretní odpoledne, hraje ŠPATNĚ TEMPEROVANÝ KLAVÍR 

15.00 – 16.10 OTEC SVÉHO SYNA

15.00 – 16.15  LIMONÁDOVÝ JOE (PLZEŇSKÝ)

17.00 – 18.00 PRODANÁ NEVĚSTA – V AKCI

19.00 – 20.20  ZKROCENÍ ZLÉ ŽENY

pá
te

k 
3

1.
 k

vě
tn

a 
2

0
19

čtvrtek 30. května 2019

středa 29. května 2019

so
bo

ta
 1

. č
er

vn
a 

2
0

19

Pořádá ZŠ Svobodná a MŠ Písek a W sdružení Písek z. s. | Dr. M. Horákové 1720, 397 01 Písek | www.duhovedivadlo.zssvobodnacz | VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ | ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

PROFESIONÁLNÍ HOSTÉ PŘEHLÍDKY

SPOLEČENSKÝ VEČER

30. 5. PRASEČÍ CIRKUS
Přáli jste si někdy, aby prase mělo křídla? Nečekejte čuňárny, 
pouze vkusný prasečí humor. Budete chrochtat blahem.

31. 5. BĚŽKAŘSKÁ  
 ODYSSEA
Dva běžkaři ztraceni v mapě i ročním období. Žádná stopa? 
Nevadí, tohle není klasika. Hole vzhůru, vosk na knír a jedem! 
Hlavní cenou tohoto výletu je zážitek. 

30. 5. KRÁLOVSKÝ HLAS
Beseda s Valerií Zawadskou,
herečkou a hvězdou českého dabingu o kouzlu a moci slova, he-
recké práci, osudových setkáních i historkách z hereckých šaten.

Toto v České republice ojedinělé 
duo počalo společně fungovat 
v květnu roku 2009. Jejich speci-
alizací je propojování technicky 
náročného žonglování s pohy-
bem a výrazem.

14. ROČNÍK CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKY DIVADELNÍCH PŘEDSTAVENÍ WALDORFSKÝCH ŠKOL

29. 5. – 1.  6. 2019    PÍSEK



William Shakespeare   
ZKROCENÍ ZLÉ ŽENY

Už jste slyšeli o zlé  Kateřině? Ženy se jí bojí, mužům se vysmívá... 
a přitom má tak andělskou sestru. Jak dopadnou námluvy v italské 

Padově? Co tíží ctihodného Baptistu Minolu?  
Najde se ženich pro NI? Najde se hrdina? 

Režie Iva Hrdličková

8. třída,  
Waldorfská ZŠ Svobodná Písek  

Divadlo F. Šrámka  |  středa 29. 5. v 10.30 
pátek 30. 5. v 9.00  |  sobota 1. 6. v 19.00 

Roman Vencl    
STRAŠIDLO CANTERVILLSKÉ

Nejnovější dramatizace dnes již klasického díla O. Wilda posunula 
příběh do současnosti. Samotné vyprávění příběhu je volnější 
a nedrží se pevně předlohy (americký velvyslanec se rozhodl,  

že si koupí zámek v Anglii, na kterém straší). 
Režie Šárka Slavičínská

8. třída, ZŠ waldorfská Praha Jinonice Divadlo F. Šrámka  |  sobota 1. 6. v 9.15 

Kolektiv 9. třídy     
LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ

Hudební pohádka na motivy známého filmového příběhu.  
Překoná sesterská láska všechny překážky? A co na to Olaf? 

Režie kolektiv 9. třídy

9. třída, ZŠ waldorfská Pardubice Divadlo F. Šrámka  |  sobota 1. 6. v 11.30 Karel Poláček      
OTEC SVÉHO SYNA

Komedie o napravení lehkovážného továrníka svým velmi 
zodpovědným synem. 

Režie kolektiv 8.třídy

8. třída, waldorfská ZŠ Příbram Divadlo F. Šrámka  |  sobota 1. 6. v 15.00 

ZAKONČENÍ PŘEHLÍDKY
pořadatelé přehlídky Divadlo F. Šrámka  |  sobota 1. 6. ve 20.20 

Na motivy B. Smetany a K. Sabiny     
PRODANÁ NEVĚSTA – V AKCI

 Není akce jako akce, není nevěsta jako nevěsta. Prodaná nevěsta,  
jak to pan Smetana myslel, ale neměl odvahu to napsat.  

A my vám to zahrajeme.
Režie Tomáš Mandík

9. třída,  
Waldorfská ZŠ Svobodná Písek

Divadlo F. Šrámka 
čtvrtek 30. 5. v 17.00  |  sobota 1. 6. v 17.00 

Hudební večer 
ŠPATNĚ TEMPEROVANÝ KLAVÍR 

hrají maturanti Waldorfského lycea Praha

kavárna Vykulená sova
pátek 31. 5. od 19.15

Městská knihovna
sobota 1. 6. od 14.00

Hudební večer
BALSAM CAFÉ ve Sladovně

hrají WDOWA A KUMPÁNI, BAND OF HEYSEK, ZÁVODNÍ OVCE

Balsam Café ve Sladovně  |  pátek 31. 5. od 18.00

Charles Dickens    
VÁNOČNÍ KOLEDA  

U ČERNÉ ZMIJE 
„Šťastné strašné Vánoce“ 

Režie. Lukáš Hubač

absolventi, Waldorfská  
ZŠ Svobodná Písek  

Divadlo F. Šrámka
čtvrtek 30. 5. v 18.45   |  pátek 31. 5. v 18.00

Jaroslav Hašek     
OBRAZY ZE ŽIVOTA  

VOJÁKA ŠVEJKA 
Pravda nebo lež? Komedie nebo tragédie? Trojspolek nebo dohoda? 
Muž nebo žena? Blbec nebo filozof? Hrdina nebo zbabělec? Hulvát 

nebo génius? Život nebo smrt? Žít a přežít, to je oč tu běží… 
Režie: Adam Wicha

8. třída, waldorfská ZŠ Brno Divadlo F. Šrámka  |  pátek 31. 5. v 11.00

Kolektiv herců      
BY(I)TÍ 

Co dnes trápí a zároveň nedá spát mladé generaci,  
uvidíte v této autorské hře. 

Režie: kolektiv herců

12. třída  
waldorfského lycea Příbram

Divadlo F. Šrámka
pátek 31. 5. ve 12.30

beseda    
KRÁLOVSKÝ HLAS 

Beseda s Valerií Zawadskou, herečkou a hvězdou českého dabingu 
o kouzlu a moci slova, herecké práci, osudových setkáních  

i historkách z hereckých šaten.  
PROFESIONÁLNÍ HOST PŘEHLÍDKY

Divadlo F. Šrámka  |  čtvrtek 30. 5. ve 20.00

Bertolt Brecht a kol.     
KAVKAZSKÝ KŘÍDOVÝ KRUH 
Existuje spravedlnost v rozdělené společnosti? A co láska?  

A morálka? Dokázali byste věnovat svůj život cizímu dítěti?  
A co na to moderní showman Šalamoun?  

Dramatické osudy v epickém divadle s lyricko-komickými prvky.  
Režie: Matouš Černý a kol.

12. třída Waldorfské lyceum Praha Divadlo F. Šrámka  |  pátek 31. 5. ve 14.30

Jiří Brdečka      
LIMONÁDOVÝ JOE (Plzeňský)

Karty šustí, kulky bzučí a Limonádový Joe zjednává pořádek.  
Západ volá!

Režie: Magdalena Kučerová

8. třída, 
Waldorfská ZŠ Dobromysl Plzeň

Divadlo Pod čarou
čtvrtek 30. 5. v 18.15  |  sobota 1. 6. v 15.00

Ivana Bambasová, Martin Hadrava a osmáci  
na motivy E. Kästnera      

PŘÍPAD PŘIŠPENDLENÉ OBÁLKY 
aneb DVOJČATA A DETEKTIVOVÉ
Cesta do Prahy? A ke všemu poprvé? Když se během cesty ocitnete 

uprostřed zločinu, je dost důvodů k zoufání. Naštěstí je tu parta 
dobrých kamarádů, kteří nikdy nezklamou. 

Režie: Ivana Bambasová, Martin Hadrava

8. třída, waldorf. škola Č. Budějovice Kulturní dům – velký sál  |  pátek 31. 5. ve 12.30

Jiří Brdečka      
LIMONÁDOVÝ JOE (Pardubický)

Osobitá parodie westernu. Hlavní hrdina – pistolník, popíjející 
zásadně jen Kolalokovu limonádu – potírá zlo na Divokém západě. 

Protihráčem je mu gangster, hledaný ve čtyřech státech.
Režie: Daniel Vychodil

8. třída,  
Waldorfská škola Pardubice 

Kulturní dům – velký sál   
čtvrtek 30. 5. v 17.00  |  pátek 31. 5. v 10.30

Karel Čapek, Josef Čapek       
ZE ŽIVOTA HMYZU

Příběh Tuláka, kterého omrzí lidé a rozhodne se na ně dívat jako na 
hmyz. Hmyzí příběhy se vůbec nepodobají našim lidským, oni jimi 
jsou. Komu to dochází, mrazí ho stejně jako Čapkovy současníky. 

Režie: Jana Toflová

8. třída, waldorfská ZŠ Ostrava Na Mlýnici Divadlo Pod čarou  |  pátek 31. 5. v 12.30

William Shakespeare        
JAK SE VÁM LÍBÍ?

Komedie – jak můžou být spletité milostné vztahy 
Režie: Věra Janebová

8. třída, waldorfská ZŠ Praha Dědina Divadlo Pod čarou  |  pátek 31. 5. ve 14.00

Anton Pavlovič Čechov         
AKTOVKY Z AKTOVKY

Vtipné, velmi emotivní krátké příběhy pravého obyčejného  
ruského lidu z pera jednoho z nejlepších tehdejších  

dramatiků.  
Režie: Hana Selešiová, Monika Zahrádková

absolventi  
waldorfské ZŠ Praha Jinonice 

Divadlo Pod čarou  |  pátek 31. 5. v 17.15

Petr Tomšů          
RYTÍŘOVA DCERA

Středověká crazy komedie o tom, jak pan hradní 9 měsíců nebyl 
doma, a co se za tu dobu událo.  

Režie: Martina Bazalová

8. třída waldorfská ZŠ Ostrava Poruba Divadlo Pod čarou  |  sobota 1. 6. v 9.15

Oldřich Janeba           
VZPOURA ČARODĚJNIC

Dobro a zlo není tím, čím se na první pohled zdá. Černá tragikomedie 
z konce druhé světové války. Nevhodné pro děti do 12 let.  

Režie: Oldřich Janeba

Naoko (absolventi waldorf. ZŠ Praha Dědina) Divadlo Pod čarou  |  sobota 1. 6. ve 13.00

Petr Tomšů      
SLAVÍCI Z MADRIDU

Detektivní komedie ze světa šoubyznysu a malých penzionů
Režie: Jiří  R ichter

9. třída,  
waldorfská ZŠ Ostrava Poruba

Kulturní dům – velký sál  
pátek 31. 5. v 10.30 | sobota 1. 6. v 11.00

Karel Čapek       
RUR

99 let stará divadelní hra se současným tématem v moderním kabátě.
Režie: kolektiv herců

8. třída ZŠ waldorfská Semily Kulturní dům – velký sál  |  pátek 31. 5. ve 14.30 

Leo Rosten         
PAN KAPLAN MÁ TŘÍDU RÁD

O čem je naše hra? Jak říká jedna z postav: „Číst tak dobře neumím a na pra-
vopis kulhám. Tak se chci naučit správně číst a psát, aby na mě táta byl pyšný. 

Doufám, že všichni další kripli v naší teřídě to zvládnou taky a budou perefektní.“          
Režie: Lenka Břenková a 12. třída

12. třída Waldorfské lyceum Semily Kulturní dům – Hudební sál |  sobota 1. 6. v 11.00 

Claude Magnier        
OSKAR

Co dělat, když legendární Angelo „Snaps“ Provolone slíbí umírajícímu 
otci, že skončí se životem v čele mafie, ale okolnosti ho neustále 
nutí svůj slib porušit? Může po tolika letech žít ještě normálně? 

Pravděpodobně ne...
Režie: Daniel Hrabovský

12. třída Waldorfské lyceum Ostrava Kulturní dům – velký sál  |  pátek 31. 5. v 17.15 

Jiří Brdečka, Oldřich Lipský         
ADÉLA JEŠTĚ NEVEČEŘELA

Úsměvná groteska na téma známého filmu s detektivní zápletkou.
Režie: Andrea Hanáčková

9. třída, waldorfská ZŠ Olomouc Kulturní dům – velký sál  |  sobota 1. 6. ve 13.00

Bratři v tricku       

PRASEČÍ  
CIRKUS 

Přáli jste si někdy, aby prase mělo křídla?  
Nečekejte čuňárny, pouze vkusný prasečí humor.  

Budete chrochtat blahem.
PROFESIONÁLNÍ HOST PŘEHLÍDKY

U Kamenného mostu  |  čtvrtek 30. 5. ve 14.30 

Bratři v tricku       
BĚŽKAŘSKÁ ODYSSEA  

Dva běžkaři ztraceni v mapě i ročním období. Žádná stopa?  
Nevadí, tohle není klasika. Hole vzhůru, vosk na knír a jedem!  

Hlavní cenou tohoto výletu je zážitek.  
Samozřejmě mu předchází otevření půjčovny běžkařského vybavení 

pro děti i dospělé od 14 hod.
PROFESIONÁLNÍ HOST PŘEHLÍDKY

U Kamenného mostu  |  pátek 31. 5. ve 14.30 

ŠPATNĚ TEMPEROVANÝ KLAVÍR  

Kabaretní odpoledne plné vlastnoručních písní, básní, vtipů a skečů. 
Mistři výroby se stanou i (doufejme) mistry interpretace.

hrají maturanti Waldorfského lycea Praha

Městská knihovna Písek  |  sobota 1. 6. ve 14.00 

Společenský večer
„TANČÍRNA“

Skvělá příležitost potkat se na parketu!  
Předtančení MYX a T-dance, krátká výuka moderního tance.

Divadlo Pod čarou  |  pátek 31. 5. od 19.30 

PARTNEŘI A SPONZOŘI PŘEHLÍDKYPOŘADATELÉ PŘEHLÍDKY

ŽÁK
PETRO
CHMELÍKOVÁ
SMOLA

racek
atelier

DIVADELNÍ WORKSHOPY
pátek 31. 5. dopoledne

pro objednané malé diváky – pod vedením divadla 
Bratři v tricku


